
,
o

CONSIDERANDO:

Que, la Dirección de Normas Archivísticas de la
cción Nacional de Desarrollo Archívístico y Archivo Intermedio del Archivo General de

Nación, mediante Informe N° 007-2008-AGN/DNDAAI-DNA-ERC, señala que los
ocumentos propuestos para eliminación a la fecha no poseen valor histórico, legal,

económico, administrativo y/o contable, recomendando la elimínación de los mismos;

é~"~,O Lima, 2 5 ABR. 2008
4}..},O,...... ,.,"vC!lff ¡. '; 1

o .~. ¡ i
.i r0"'0/ VISTOS, los Oficios N° 206-2007-ARJ, de fecha 21

_ 'é setiembre de 2007, y N° 244-2007-ARJ, de fecha 10 de diciembre de 2007, remitidos
por la Abog. Lidia Sobrevilla Gonzáles, Directora del Archivo Regional de Junín,
solicitando la autorización para la eliminación de documentos deciarados innecesarios por
ei Comité Evaluador de Documentos de la Municipalidad Distrital de San Ramón;

De conformidad con el artículo 10° del Decreto Ley N°
19414, el artículo 24° de su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 022-75-
ED, el inciso b) del artículo 5° de la Ley N° 25323, el inciso e) del artículo 10° de su
Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 008-92-JUS (modificado con
Decreto Supremo N° 005-93-JUS) y ei inciso f) del articulo 7° del Reglamento de
Organización y Funciones del Archivo General de la Nación aprobado mediante
Resolución Ministerial N" 197-93-JUS;



SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Autorizar la eliminación de
documentos declarados innecesarios pertenecientes a la Municipalidad Distrital de San
Ramón, correspondientes a la Unidad Orgánica de Administración. cuyas series
documentales son: Solicitudes. oficios. memorandos. Informes, cartas, notificaciones y
cronograma de eventos deportivos. Esta documentación esta comprendida entre los años
1992 al 2000, el cual hace un total de (80) ochenta metros lineales aproximadamente, y

~¡..\.,R, (-1 stá conformada por originales, copias y fotocopias que no revisten ninguna utilidad
.'0. -tJ inistrativa, legal, ni histórica; conforme a lo acordado por la Comisión Técnica

~ ional de Archivos, según Acta que forma parte de la presente Resolución.

ARTíCULO SEGUNDO.- La Municipalidad Distrital de
an Ramón entregará los documentos materia de eliminación al Archivo Regional de

Junin, dentro de los siete (07) dias hábiles siguientes de recibida la presente Resolución.

_ . ARTíCULO TERCERO.- El Archivo General de la
"Q~;~;:.~Nación, a través del Archivo Regional de Junin. coordinará y ejecutará lo dispuesto en el
&;/.1 r- "1.:, rtículo anterior.
CE:!! ~O'

~~ " J~~o \\ ',<S-~
\~~ O.;¡.
~~~ ,f',<'''

REGíSTRESE, COMUNíqUESE Y CÚMPLASE


	00000001
	00000002

